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A város napján
Művésztelepi válogatás

„Az első tizenöt év” címmel a 
Hajdúsági Nemzetközi Művészte-
lep válogatott alkotásaiból (1963-
78) nyílt kiállítás a Város napja 
alkalmából a művelődési központ 
Hajdúsági Galériájában, szeptem-
ber 12-én.

A megnyitón elhangzott, hogy a 
majd egy emberöltőnyi idő alatt több 
mint ezer alkotó fordult meg a mű-
vésztelepen, mintegy ezerhatszáz al-
kotást hagyva a városra. Ezeket három 
gyűjtemény őrzi. A történeti anyagot 
a (1963-78) a Hajdúsági Múzeum, az 
1978 utáni alkotásokat a város, míg 
az 1991 óta született műveket az al-
kotóműhely alapítványa gondozza és 
gyűjti. Az első tizenöt év anyagából 
negyvennyolcat választott ki a kurató-
rium által felkért zsűri. A válogatott, 
történeti anyagból rendezett bemuta-
tóhoz készült egy tárlatvezető kataló-
gus is. Az is elhangzott, hogy a nagy-
közönség által kevésbé ismert művek 
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kiállítását nemcsak a jubileumi év in-
dokolja, hanem a korszak művészeti 
koncepciójának feltárása, a műalkotá-
sok kritikai feldolgozása ugyancsak. A 
megnyitó további részében Tóth Do-

nát zongorajátékát hallgathatták meg 
az egybegyűltek. A művész Schubert- 
és Chopin-darabokkal örvendeztette 
meg a közönséget. Majd Kiss Attila 
polgármester elmondta, aki ismeri a 
település történetét, az tudhatja, már 
lassan száz éve mondták azt Hajdúbö-
szörményről, hogy a festők városa. De 
Böszörmény nemcsak a festők városa, 
hanem egyéb művészeké és művésze-
teké is. Az alkotókat mindig is vonzot-
ta a hely, ez így volt az elmúlt hatvan 
évben is. A köszöntőt követően az első 
tizenöt év válogatott alkotásait Gulyás 
Gábor esztéta mutatta be, aki a követ-
kező gondolatokat írta le a tárlat ka-
talógusában. „Hatvan évvel ezelőtt még 

egészen másról szólt egy művészkolónia, 
mint manapság. A Hajdúsági Nemzetkö-
zi Művésztelep olyan színvonallal indult 
1963-ban, ami nemcsak a mai hajdúsá-
giaknak teszi indokolttá az akkor készült 
munkák bemutatását, hanem sokkal 
szélesebb körben is, mert a Hajdúböször-
ményben született művek között számos 
olyat találunk, amely a korabeli magyar 
képzőművészet legjavához sorolható. Iz-
galmas, hiteles jó alkotásokat láthatunk 
a művésztelep első tizenöt évéről beszá-
moló tárlat anyagában.”  

A kiállításon a teljesség igénye nél-
kül, többek között Pálnagy Balázs, 

Madarász Gyula, Bényi Árpád, Bíró 
Ferenc, Szilágyi Elek, Égerházi Imre, 
Topor András, Cs. Uhrin Tibor, Plugor 
Sándor, Maghy Zoltán és Szilágyi Imre 
alkotásai tekinthetők meg. Mindezen 
túl, a művelődési ház előterében a test-
vérvárosi vagy -országbeli alkotók mű-
veit is bemutatták, tisztelegve a Város 
napját látogató küldöttségek előtt. A 
képeket az alapítvány gyűjteményéből 
Kupás Csilla válogatta. A kiállítások 
október 30-ig látogathatók a Hajdúsá-
gi Galériában. 

Barátaink köszöntése

Testvértelepüléseinket is köszön-
tötték a Város napja alkalmából, 
szeptember 12-én. Az ünnepség a 
fúvósegyüttes térzenéjével vette kez-
detét, majd Sőrés István alpolgármes-
ter mondott köszöntőt. Kiemelte, 
hogy a hely, ahol állnak, Kosina László 
szobrászművész tervei alapján készült. 

Hajdúböszörmény tizenegy testvér-
városát jelképezik a márványtömbök. 
Az alkotás jelzi a kiterjedt külkapcso-
latainkat, és azt, hogy a település la-
kói szívesen látják az idelátogatókat. 
Majd az alpolgármester a barátság 
fontosságáról szólt. Mint mondotta, 
ezt a szoros köteléket időtálló gondo-
latnak, tettnek tekintjük. Ezt véstük 
kőbe. A testvérvárosainkhoz fűződő 
örök barátság jegyében, 2014-ben a 
Város napján avattuk fel az ünnepség 
helyszínét, a testvérvárosi sétányt. Ez-
zel egy régi vágyunk valósult meg. Ez 
a sétány szimbolizálja a települések 
közötti jó kapcsolatot, erőt, szilárdsá-
got. Majd hozzátette, hogy a barátság 
az emberi kapcsolatok sarokköve, és 
minden közösségi élet alapja. Az egyik 

legősibb viszony, mely az emberek kö-
zött alakul ki, több örömteli találko-
zás és beszélgetés által. Egy igaz barát 
mindenben melletted áll. Hozhat jót 
vagy rosszat az élet. Mi most tizenegy 
barátunkat köszöntjük. Jelenleg ki-
lenc ország tizenegy településével van 
testvérvárosi szerződésünk. Ezen kap-
csolatok szinte jelen vannak életünk 
minden területén, de fő mozgatórugó-
juk elsősorban a kultúra. Az évenkénti 
kölcsönös találkozók alkalmat terem-
tenek egymás lakhelyének és országá-
nak még jobb megismerésére – mon-
dotta Sőrés István. 

Az ünnepi gondolatok után a test-
vérvárosokat jelképező oszlopokat 
egy-egy szál virággal díszítették Fó-
rizs László és Sőrés István alpolgár-
mesterek. A  jelenlévő delegációk 
is rózsát helyeztek el az alkotásra 
Gyergyóalfalu, Beregszász és Újrónafő 
lakosságának a nevében. 

(Folytatás  a 2. oldalon)
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(Folytatás az 1. oldalról)

Tisztelet az ősöknek

A szeptember 13-ai Város napi 
programsorozat az „Őseink” szobor-
nál, a Kálvin téren vette kezdetét. A 
történelmi zászlók behozatalát köve-
tően a Himnuszt énekelték el az ün-
neplők. Az emlékműnél Fórizs Lász-
ló alpolgármester megfogalmazta, 
minden évben különleges és felemelő 
okból gyűlnek össze a böszörményi-
ek, hogy megünnepeljék a település 
örökségének születésnapját. E jeles 
napon, 414 évvel ezelőtt Báthory 
Gábor kiadott adománylevele által, 
őseink Kálló városából Böszörmény-
be települtek. Ez volt az elődeink 
jutalma Bocskai fejedelemtől, a sza-
badságharcában nyújtott önfeláldozó 
hűségükért. A fejedelem sajnálatos 
halála miatt Báthory Gábor váltotta 
valóra az adományozást. Majd a szó-
nok településünk múltját idézte fel, a 

A város napján

13. századtól egészen napjaink tör-
ténéséig. Elhangzott, hogy a hajdúk 
letelepítésével új korszak kezdődött 
a város életében. Elődeink minden-
napjaiban meghatározó volt a kálvi-
nista hitük, amelyre templomaink 
emlékeztetnek. A hitélet mellett 
nem maradhatott el az oktatás sem 
– mondotta a szónok. Majd a továb-
biakban kiemelte, hogy a hajdúörök-
ségünk, megharcolt kiváltságunk tet-
te lehetővé, hogy ma is itt lehetünk, 
ünnepelhetjük városunkat, az itt élő 
embereket, közösségeinket, sikerein-
ket. A Város napján összekapcsolódik 
a múlt, a jelen és a jövő. Majd Fórizs 
László az intézményrendszerünk 
jelentőségéről szólt, és kitért a tele-
pülési fejlesztésekre is. Elmondta, a 
tények azt mutatják, hogy Hajdúbö-
szörmény él, a covid, a háború okozta 
nehézségek, az energiaválság, az inf-
láció, az elhibázott szankciós politika 
negatív hatása ellenére. Mint előde-
ink, mi is legyőzzük a külső körülmé-
nyek okozta kihívásokat.  Egy város 
nemcsak kövekből és fejlesztésekből 
áll. Kihagyhatatlanok, és mindennél 
fontosabbak a benne élő emberek. 
Lényeges volt mindig, hogy maguké-
nak érezzék és szeressék városukat.

A beszédet követően a jelenlévők 
az ősök tisztelete emlékére koszorú-
kat helyeztek el a szobor talapzatán. 
Az ünnepség a szózat hangjaival fe-
jeződött be. A megemlékezést közös 
vonulás követte a Bocskai térre. 

Ünnepi képviselő-testületi ülés

A Város napi programsorozat a 
Bocskai téri templomban folytató-
dott, ahol az ünnepi képviselő-testü-
leti ülésen átadták a helyi kitünteté-
seket. A történelmi zászlók bevitelét 
követően a Himnusz hangjai csen-
dültek fel. Ezután az apai ágon hajdú-
böszörményi kötődésű Márkus Luca 
színművész, József Attila: A Dunánál 
című versét szavalta el. A továbbiak-
ban Loment Péter református lelki-
pásztor köszöntötte a megjelenteket, 
aki Jeremiás próféta szavait idézve 
kiemelte, hogy valamennyiünk szá-
mára, valamilyen módon fontos ez 
a város. Mindünk ezért a települé-
sért dolgozik, tesz. Isten azt akarja, 
hogy minden ember munkálkodjon, 

cselekedjen annak a lakóhelynek a 
jólétéért, ahol él. Számunkra magá-
tól értendő Jeremiás üzenete, misze-
rint fáradozzatok annak a városnak 
a jólétén, és imádkozzatok az Úrhoz, 
mert annak a jólététől függ a tietek 
is. Majd Loment Péter hozzátette, 
hogy egyáltalán nem felesleges ez a 
felszólítás, sőt nagyon is helye van. 
A lelkész a példamutatás fontossá-
gát is kiemelte, és mint mondta, a jó 
példát el kell ismerni. Végül gazdag 
áldást kért mindazokra, akik tesznek 
Hajdúböszörmény jólétéért. A lelki-
pásztor szavait követően Tóth Lilla 
népdalénekes helyi gyűjtésű népda-
lokat énekelt. Külön kuriózum volt a 
programban, hogy a korábbi évek ha-
gyományaihoz hűen – megtekinthe-
tő volt Báthory Gábor erdélyi fejede-
lem eredeti cserelevele, melyet 1609. 
szeptember 13-án, Váradon adott ki. 
Ez az oklevél nemzeti kincsünk része, 
a hajdúk identitásának alapja. Hajdú-
böszörmény Város napja is ennek a 
dokumentumnak a kiállításához, kel-
tezéséhez kapcsolódik. A csereleve-
let a Hajdúböszörményi Fióklevéltár 
őrzi.

Elődeink emlékezete

Az ünnepi képviselő-testületi ülé-
sen Kiss Attila polgármester mondott 
beszédet. A városvezető arra emlé-
keztetett, hogy Hajdúböszörmény 
születésnapján minden esztendőben 

a település megtartó és építő elődeire 
emlékeznek, és köszönetet mondott 
mindazoknak, akik az elmúlt 414 év-
ben tettek a városért. A település ve-
zetése három évtizede döntött úgy, 

hogy a hajdúk Böszörménybe tele-
pítése évfordulóját a Város napjává 
nyilvánítja. Majd a szónok felidézte 
a település legfontosabb történelmi 
eseményeit és személyiségeit. Ki-
emelte, hogy az 1609-es letelepítés 
változtatta meg a környék addig is 
jelentős helyének a sorsát. A polgár-
mester a beszédében arra is rámuta-
tott, hogy az ünneplésre csak akkor 
kerülhet sor, ha a hétköznapokon ke-
ményen dolgoznak a város sikerein. 
Szavai szerint mindehhez elengedhe-
tetlen a kötelességek és jogok egyen-
súlyban tartása. Úgy fogalmazott, 
bizonyos alapelvekből nem lehet 
engedni. – Legyünk következetesek 
és éberek. Ki ne énekeljék a sajtot a 
szánkból! Ez a mi közös utunk – zár-
ta gondolatait Kiss Attila. 

Az ünnepségen elhangzott, Haj-
dúböszörmény város önkormányza-
ta 1993-tól minden évben kitüntető 
díjak adományozásával kívánja méltó 
módon kifejezésre juttatni elismeré-
sét, nagyrabecsülését és köszönetét 
mindazoknak, akik településünk ér-
dekében több éven keresztül mun-
kálkodtak, kimagasló teljesítményt 
nyújtottak, tevékenységükkel hozzá-
járultak Hajdúböszörmény szellemi 
és anyagi értékeinek gyarapodásá-
hoz. A képviselő-testület a június 29-
ei ülésén a díszpolgári címen túl, 14 
városi kitüntetés adományozásáról 
döntött. 

Kitüntetettek

Az idei esztendőben a díszpolgá-
ri címet a böszörményi  kötődésű 

Almási Éva színművésznek ado-
mányozták. Az elismerést lánya, 
Balázsovits Edit színművész vett át. 

 A díszpolgári oklevélen többek kö-
zött a következő olvasható: „Hajdúbö-
szörmény Város Önkormányzata tudtá-
ra adja mindenkinek, akiket illet, hogy 
városunk Képviselő-testülete 2023. 
szeptember 13. napján Almási Éva Úr-

hölgyet, a Nemzet Színésze címmel ki-
tüntetett, Kossuth- és Jászai Mari-dí-
jas, A Magyar Köztársasági Érdemrend 
középkeresztjével kitüntetett magyar 
színésznőt, érdemes és kiváló művészt, 
a Halhatatlanok Társulatának örökös 
tagját nemzeti és az egyetemes magyar 
kultúra és a színházművészet területén 
közel hat évtizede kimagasló színvona-
lon végzett színműművészi, rendezői 
munkájáért Hajdúböszörmény díszpol-
gárává fogadja.” 

Az ünnepség további részében a 
díjakat és a Polgármesteri Elismerő 
Okleveleket adták át. Majd a kitün-
tettek nevében Fülep Zsolt mondott 
köszönetet. Hangsúlyozta, hogy a 
díjazottak a társadalom különböző 
területeit képviselik. Ennek ellenére 
feladatuk közös volt, a város megtar-
tó képességének az elérése. Hozzá-
tette, hogy a település, mint a hajdúk 
fővárosa jelenleg is jelentős kihívás 
előtt áll. A környezetünkben zajló 
változások újabb lehetőségeket tár-
nak elénk. Ez közös gondolkodásra 
és cselekvésre ösztönzi a város veze-
tését és az itt élőket egyaránt. 

A köszönő szavak után a Bocskai 
István Gimnázium diákjai műsoruk-
kal köszöntötték a kitüntetteket. Az 
előadással a tanulók az intézmény 
egykori nagy tanáregyénisége, Csiha 
László emléke előtt tisztelegtek. 

Az ünnepi képviselő-testületi ülés 
után a PAPAJAZZ együttes adott gá-
laműsort a művelődési központban.
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A város napján
Gasztronómia felsőfokon

A Város napjához kapcsolódva 
immár tizenkilencedik alkalommal 
rendeztek történelmi konferenciát 
és időszaki kiállítást. Az idei rendez-
vénynek a Maghy Zoltán Emlékház 
adott otthont szeptember 14-én. Az 
előadók segítségével a hajdúsági ízek 
világába pillanthatott be a szépszámú 
érdeklődő. A rendezvényen Kiss Atti-
la polgármester mondott köszöntőt. 
A városvezető hangsúlyozta, hogy a 
kezdetekben, amikor megálmodták 
a programot, nem gondolták, hogy 
közel húsz év múlva megrendezhetik 
azt. A témaválasztás kapcsán külön 
örömét fejezte ki. Mint mondotta, 
régebben a környéken nem fordult 
ekkora figyelem a Hajdúság gasztro-
nómiája felé. Ma már több hiánypót-
ló kiadvány jelent meg a témában. 
Ezeken felül pluszt jelent a konfe-
rencia. A rendezvényt Szendiné dr. 
Orvos Erzsébet, a vármegyei levéltár 
igazgatója nyitotta meg, aki elmond-
ta, hogy a gasztronómia nagyon ér-
dekes kérdés, hiszen mindenki szeret 
enni. Nemcsak a túlélés miatt, hanem 
azért, mert ez egy jó tevékenység. 
Nagyon fontos, hogy ezen a téren 
is megvizsgáljuk elődeink múltját. 
Ezáltal betekintést tudunk nyerni 
az életmódjukba, hagyományaikba, 
hiedelemvilágukba. A hajdúsági éte-
lek, melyeket bemutatnak a szakem-
berek, nagyon egyszerűen és kevés 
alapanyaggal készülnek, csodálatos 

ízvilágúak, mindenképpen büszké-
nek kell lenni arra, hogy gazdagítot-
tuk a magyar gasztronómiai életet. 

Szeretetteljes vendéglátás

Az előadások sorát Varjasi Imre 
fióklevéltár-vezető kezdte. A ven-
déglátás hagyományai a Hajdúság-
ban és Hajdúböszörményben címmel 
tartott tájékoztatót. Varjasi Imre el-
mondta, hogy akik a városban élnek, 
és akiket itt megismerhetünk, szere-
tettel közelednek a vendégekhez. Ez 
ugyanígy jellemző volt a vendéglá-
tásra korábban is. Hajdúböszörmény 
egykor a Hajdúkerület székhelyeként 
nagyon sok követet, tisztviselőt és 
országos szervezetektől jövő vendé-
get fogadott. 

– Őket például a jelenlegi város-
háza helyén álló Nagy Vendéglőben 
látták vendégül. Itt már magas szín-
vonalon fogadták az embereket, reg-
gelivel, ebéddel, ötfogásos menüsor-

ral. Az étlapon nagy volt a választék. 
A vendéglősök kiemelten fontosnak 
tartották a kedves vendéglátást. A 
városban egyébként több vendég-
látóhely is volt. De voltak kocsmák 
és csárdák is. Ezek az egységek fel-
zárkóztak a más városokban tapasz-
taltakhoz. Megemlíteném a Bocs-
kai szobor avatását példaként, mely 
1907. július 2-án volt – fogalmazott 
Varjasi Imre. – Különleges étlap-
pal várták a vendégeket. Csigaleves, 
sültek, nagyon sok finomság volt az 
asztalokon. Érdekességként mond-
ható el, hogy ahogyan befejeződött 
a szobor avatása, megnyíltak az ég 
csatornái, és a településre olyan vi-

har csapott le, hogy a kétszázötven 
vendég szanaszét rohant. A városhá-
za termeibe húzódtak be a résztve-
vők, ott fogyasztották el az ebédet. 
A másik esemény még nagyobb volt, 
amikor Horthy Miklós felavatta az I. 
világháborús emlékművet, 1927. jú-
nius 3-án. Ekkor is egy csodálatosan 
jó ételsort állítottak össze a vendég-
látók.  A kecsegétől kezdve minden 
volt az asztalon. Horthy kedvenc 
tortáját is megsütötték, két úri kis-
asszony szolgálta ki. Ebből is látha-
tó, hogy a vendéglátás története és 
hagyománya olyan, mint a böször-
ményi ember. Szeretetteljes – zárta 
gondolatait Varjasi Imre.

Nagymamáink receptjei

A következő előadás keretében dr. 
Nagy Imre, a Civilek a Lakóhelyért 
Egyesület elnöke a böszörményi 
nagymamák receptjeiről számolt be. 
Kiemelte, hogy tizenkilenc eszten-

deje gyűjtik ezeket, hiszen az egyik 
vállalt feladata ez az egyesületnek. 
Ennek érdekében recepteket keres-
tek helyben, a levéltárban, a múze-
umban, majd a Déry Múzeumban. A 
családi receptfüzetek is előkerültek, 
és az egyesületi hölgyek visszaem-
lékezésére is hagyatkoztak a gyűjtés 
során.  

–  Már kétszázhetven körül van a 
receptjeink száma. Megjelentettünk 
százharminckettőt ezekből, két köny-
vünkben. Ebből húsz HÍR Védjegyes. 
Ezek a sütemények mind a hagyomá-
nyos alapanyagokból készülnek. Ál-
talában a paraszti családok receptjeit 
gyűjtjük. A háziasszonyok abból sü-
töttek, amit megtaláltak a kamrában. 
A családoknak volt tehenük. Adva 
volt a tej, tejföl, túró. Gyümölcsö-
ket termesztettek az udvarban. Nem 
margarint használtak a sütéshez, ha-
nem vajat. A civilek háziasszonyai is 
ebből sütik a finomabbnál finomabb 
süteményeket. Nagyon fontos, hogy 
jó minőségű lisztet használjunk. Ez 
volt az alapanyaga a nagyanyáink 
által sütött tésztáknak is. A cukor-
répát megtermelték. Tehát adva volt 
ez az alapanyag is. A család vagyoni 
helyzetétől függően készítették el a 
finomságokat. Egy biztos, hogy több-
ször meg lehetett tapasztalni, hogy 
a gazdaasszonyok nagyon ötletesek 
voltak. 

Kocsmák, csapszékek, 
vendéglők

A rendezvény további részében 
Husvéth András főlevéltáros előadá-
sa hangzott el a böszörményi italki-
mérések és vendéglátóhelyek a 18-19. 

században témakörében. Húsvéth 
András elmondta, hogy mint minden 
feudális társadalomban, akár földes-
úri birtokról, vagy önkormányzati 
területről van szó, mindenütt rendi 
privilégium volt a vendéglátás. Ez a 
városnak is roppant jelentős bevéte-
leket jelentett. 

– Ezt a település mindig szigorúan 
szabályozta. Úgy az engedélyezést, 
mitd a felvásárlást, mint az áru érté-
kesítését, és a végső eladási árat is. Te-
hát ez Hajdúböszörményben messze 
nemcsak a lakosság szórakozásáról 
és kikapcsolódásáról szólt, hanem a 
település bevételeinek is egy roppant 
összegét képezte. Az italkimérések 
és vendéglátóhelyek száma mindig 
változó volt. Ezek két részre, belsőre 
és külsőre voltak osztva. A város te-
rületén belüli csapszékek legalább tu-
catnyian voltak. A külső csapszékek, 
melyek a település mentén elvezető 
legfontosabb utak környékén feküd-
tek, hasonló számban működtek. 

Pásztorételek

A konferenciát Nagy Zsolt törté-
nész előadása zárta. Ő a pásztoréte-
lek elkészítéséről tartott tájékozta-
tót. A Hajdúsági Múzeum történésze 
elmondta, hogy a pásztorkultúra 
nem ismert határokat. A táplálkozás-
ban is ugyanez volt. hogy a Horto-
bágy mellyékén ugyanazt ették, mint 
amit a keleti legelőkön. 

 – A jószág mellett szükség volt 
energiára, napi háromszori étkezés-
re. A szálláson a felhalmozott és be-
szerzett nyersanyagokat használták 
fel főzésre. Az alapanyagokon túl az 
is szempont volt, hogy a pásztorok-
nak milyen edényük volt. Főleg tész-
tás ételeket készítettek el.

A konferenciát követően időszaki 
kiállítást is megnyitottak a Maghy 
Emlékházban. A tárlat szorosan 
kapcsolódott a vendéglátáshoz, an-
nak hagyományaihoz. Különleges 
darabokat is láthatott a közönség. 
Csodálatos négyrészes komatál, hu-
szonnégy terítékes ezüst étkészlet. 
Egy egész tárlót szenteltek annak 
az ezüst étkészletnek, amelyet a bö-
szörményi H. Varga Imre gazdálkodó 
ünnepi alkalmakkor használt család-
jával. A rendezvényen a résztvevők 
a Civilek a Lakóhelyért Egyesület 
nagymamáink receptje alapján készí-
tett süteményeit is megkóstolhatták.

(Folytatás a 4. oldalon.)
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A város napján
(Folytatás a 3. oldalról.)

A magyar szürke útján

A Város napja alkalmából két pro-
jekt, illetve programelem ünnepélyes 
átadására várták a böszörményieket 
a Fürdőkertben, szeptember 15-én. 

A „Magyar szürke útja-kulturális 
tematikus útvonal Hajdú-Bihar me-
gyében” helyi részét, valamint „A haj-
dúböszörményi Fürdőkerti Rendez-
vény- és Turisztikai Rendezvénypark 
komplex turisztikai fejlesztésé”-t 
avatták fel.  

Az ünnepségen Kiss Attila pol-
gármester mondott köszöntőt. A 
városvezető felidézte a Fürdőkert 
alapításának időszakát, majd hoz-
zátette, hogy szerénytelenség nél-
kül kijelenthetjük, hogy Kelet-Ma-
gyarország egyik legimpozánsabb 
szabadidőközpontja a településé. 
Büszkék rá. Amióta az épületeket is 
tudják működtetni, azóta egyszerre 
három, olykor négy különféle önálló 
rendezvényt lehet tartani a helyszí-
nen. A komplexum a település egyik 
ikonikus intézménye, mely több mint 
százötven esztendős múltra tekint 
vissza. Hozzátette Kiss Attila, hogy 
a közel egymilliárdos fejlesztés nem 
valósulhatott volna meg a TOP Plusz 
források nélkül. Ennek köszönhető-
en is teljesen megújult a Fürdőkert. 
Ráadásul a helyszínen több sportolá-
si lehetőséget is biztosítanak a lako-
soknak. Reményét fejezte ki, hogy a 
Fürdőkert jövőjét magalapozták a be-
ruházásokkal. 

A továbbiakban Gajdán Viktor, a 
polgármesteri hivatal csoportveze-
tője mutatta be a fejlesztéseket. A 
szakember elmondta, hogy két pá-
lyázati forrásból valósulhatott meg a 
program. 

Az egyik az önkormányzat által 
megvalósított turisztikai korszerűsí-
tés. Ennek keretében épülhetett meg 
az új látogatóközpont, mely rendez-
vények tartására alkalmas. Kiemelte 
még, hogy a meglévő játszóteret bő-
vítették. Ez a Boda Katalin monda-
körhöz és Zelemérhez kapcsolódik. 

A másik projekt keretében két épü-
letet hoztak létre. Ezekben is kiala-
kítottak egy bemutatótermet, illetve 
kézműves műhelyeket. Ez konzorci-
umi pályázat, egy tematikus útnak 
a megyei kialakításáról szól. S ennek 
egyik állomása Hajdúböszörmény. 

Energetikai fejlesztés,
 térségi kerékpárút

A beruházásokat Pajna Zoltán, a 
vármegyei önkormányzat közgyűlé-
sének elnöke adta át. Az elnök kifej-
tette, hogy az ünnep mindannyiunk 
életében nagyon fontos. Az álom, a 
valóság itt találkozott.  Hajdúböször-
ményben ez a két pályázat mintegy 
egymilliárdos fejlesztést eredmé-
nyez. Ezeknek az összekapcsolása 
nagyon fontos dolog. Két tételt emelt 

ki az elnök. Egyrészt a fürdő energe-
tikai fejlesztését, és a térségi kerék-
párút kiépítését Debrecentől Haj-
dúnánásig. A legfontosabb az, hogy 
olyan beruházások legyenek, melyek 
hosszútávon egymást követve és ki-
egészítve valósuljanak meg. 

Ezt követően Kathi Pál, az üzemel-
tető Hajdú7 Kft. ügyvezetője vette át 

a beruházást. Az ügyvezető igazgató 
elmondta, céljuk az elkövetkezendő 
időszakban, hogy továbbra is kultu-
rális, hagyományőrző és rekreációs 
programokkal töltsék meg a Fürdő-
kertet. 

A szándék és a gyakorlat 
találkozása

A továbbiakban Tiba István or-
szággyűlési képviselő szólt. Elmond-
ta, hogy az utóbbi tíz évben annyi fej-

lesztés valósult meg a Fürdőkertben, 
hogy egy kezén nem is tudja meg-
számolni. Ennek a sorozatnak nincs 
vége. Van egy adottsága ennek a te-
rületnek, ezen túl a városvezetésnek 
van elképzelése arról, hogyan fejlesz-
szen. Ez az elképzelés nem ér véget 
egy-egy beruházás kapcsán. Mindig 
megfogalmazódik egy újabb igény, 
amit meg kellene valósítani. Mind-
ezekhez szükséges a forrás megléte 
is. Ehhez sikeres, jó pályázatok kelle-
nek. Itt jön képbe az önkormányzat, 
megint csak az első helyen. Ezután a 
vármegyei testület jön, ahol nagyon 
fontos a kiemelkedő tervek támoga-
tása. Csak jó projektet lehet segíteni 
– mondotta Tiba István.

A rendezvényen a nemzetiszín sza-
lag átvágásával átadták a beruházá-
sokat. Ugyanezen a napon a „Hajdú 
hagyományok nyomában” című pro-
jekt keretében, helyi művészeti cso-
portok és a Bon-Bon együttes kon-
certjén szórakozhatott a közönség a 
Fürdőkertben.  

Bertalan Erzsébet

Kitüntetettek
A Város napja alkalmából a „Haj-

dúböszörmény Város Díszpolgára” 

címet Almási Éva színművész ve-

hette át.

„Hajdúböszörményért”-díjban Var-
ga Éva szobrászművész részesült.

Dobó Sándor-díjat Dobó Margit 

intézményvezető-helyettes, tanító  

vehetett át.

A Dobos Imre-díjat dr. Dienes Imre 
rendőralezredes vette át.

Dr. Molnár István-díjban Kathyné 
Slakta Sarolta tanintézmény-ve-

zető, gyógypedagógus részesült.

A Fazekas Gábor-díjat Lefkovits 
László, a Szent Kamill Idősek Ott-

hona intézményvezető-helyettese 

vehette át.

Somossy Béla-díjat adományoztak 

Szolnoki Lászlóné nyugalmazott 

köztisztviselőnek

Sillye Gábor-díjat Fülep Zsolt cég-

tulajdonos, a Magyar Pékszövetség 

alelnöke kapott.

Hajdúböszörmény Kultúrájáért-

díjban dr. Kapusi Kálmán in-

tézményvezető-helyettes, tan-

székvezető egyetemi docens, 

intézetigazgató részesült.

Hajdúböszörmény város Jó tanulója, 

jó sportolója elismerést általános 

iskolai kategóriában Szabó Pet-
ra, míg középiskolai kategóriában 

Boros Dominik Sándor tanuló 

érdemelte ki.

Hajdúböszörmény Gyermekeiért Em-

lékérmet Keresztény Rita intéz-

ményvezető-helyettes vehetett át.

Hajdúböszörmény Lakosságáért Em-

lékérmet Tardi Sándorné vállalko-

zónak adományozott a testület.

Hajdúböszörmény Gazdaságáért 

Emlékérmet Tályai Gábor tulajdo-

nos ügyvezető kapta.

A Város Közösségeiért-Emlékérem 

tulajdonosa Varga Antal zenész 

lett.

Polgármesteri Elismerő Oklevélben 

részesült 

Barkó István nyugalmazott nö-

vénytermesztési főágazatvezető,

Bernáth Krisztina agártréner, 

lovasedző,

Feind László nyugalmazott men-

tőállomás-vezető

Kapros Antal és Kovács Barna-
bás cégvezetők, 

Mike Ádám zeneszerző,

Nagy Sándorné nyugalmazott 

óvodapedagógus
Tóth László médiamunkatárs

Uzonyiné Poór Anikó alapítványi 

elnök
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Immár tizenhatodik alka-
lommal rendezték meg az Or-
szágos Cifraszűrös Találkozót 
Hajdúböszörményben. A hagyo-
mányokhoz híven az idén is az 
önkormányzat és a Díjugrató 
Hagyományőrző és Fogathajtó 
Sport Egyesület szervezésében, 
a Kinizsi téri lovaspályán várták 
az érdeklődőket szeptember 16-
án.

A legmagyarabb viselet

A programkínálatban többek kö-
zött csikós és hagyományos fogatok, 
valamint cifraszűrök bemutatója, 
Nóniusz tenyészszemle és kulturális 
programok sokasága hívogatta az ér-
deklődőket. A legfiatalabb cifraszű-
rös 9, a legidősebb pedig 99 éves volt.

Molnár Imre, a szervező egyesület 
elnöke a rendezvény megálmodá-
sának időszakával kapcsolatban el-
mondta, a vezetőségük úgy gondolta, 
mivel a nevükben benne van a ha-
gyományőrzés, fontosnak tartották, 
hogy ennek a vállalt feladatnak is ele-
get tegyenek. 

– Mára már országos programmá 
nőtte ki magát a találkozó. Ma, mint-
egy negyven cifraszűrösre számí-
tunk. Magyarország minden részéről 
érkeznek ide vendégek. Itt a tenyész-
tők bíráltatni tudják a lovaikat. Ez a 
nap a hagyományőrzésről szól, csikó-
sok, szűrösök és néptáncosok, vala-
mint népzenészek mutatkoznak be. 
Úgy gondolom, manapság ugyancsak 
nagy szüksége van az embereknek, 
hogy megéljék a tradíciókat. 

A program hivatalos megnyitóján 
Sőrés István alpolgármester köszön-
tötte a látogatókat. Kiemelte, hogy 
nagyon fontosak azok a rendezvé-
nyek, melyek hagyományaink meg-
élését szolgálják.

– Hiszen a fiataloknak is látniuk 
kell, hogyan éltek őseink. Az unokák 
és gyerekek csak akkor tudnak tájé-
kozódni, ha példát láthatnak. Azért 
is nagyon fontos ez a rendezvény, 
mert országszerte elviszi jóhírünket. 
A cifraszűr Györffy István szerint a 
legszebb és a legmagyarabb viselet. 

A találkozót Tiba István ország-
gyűlési képviselő nyitotta meg. Neki 
is van saját ünnepi viselete.

– Az itteni rendezvényeken csodál-
tam meg a szűröket. Ekkor döntöt-
tem el, engedélyt kérve a pásztorem-
berektől, hogy én is készíttetek egyet. 

Csibi Gyuláné keze munkáját dicséri 
a ruházat. Ez volt az utolsó szűr, amit 
megálmodott, 2020-ban készült el. 
Az én viseletem nagyon egyedi, mint 
minden szűr. Ica néni több felvételen 
megnézett engem. Ezekből, amilyen 
jellemnek megismert engem, annak 
alapján készítette el a mintákat. A 
hagyományok megélése, megismer-
tetése és továbbadása azért nagyon 
lényeges, mert olyan dolgokat lát-
hatnak itt az idelátogatók, amikkel 
nagyon ritkán lehet találkozni. Ezek 
nem tucat dolgok, hanem egyediek.

Gencsi Zoltán kérdésünkre el-
mondta, nekünk, böszörményieknek 
arra kell emlékeznünk, hogy a leg-
fontosabb tevékenységünk a mező-
gazdaság volt. 

– Állattenyésztés pásztorság nélkül 
nincs. Nekik a legünnepibb viseletük 
a cifraszűr volt. Az érdekessége en-
nek a dolognak, hogy manapság egy-
re többen vállalják ezt az öltözéket. 
Ha a böszörményi vagy a debreceni 
vásárban voltunk, akkor a ruházat 
alapján el lehetett dönteni, ki hon-
nan érkezett. A böszörményi szűrt 
onnan lehet felismerni, hogy csoko-
ládébarna az alapszíne. A hozzá tar-
tozó színvilág pedig szintén a barná-
nak a különböző színárnyalatai. Ezek 
a viseletek csak ünnepi alkalmakkor 
„élnek”. Amikor olyan események 
voltak a pusztában, amire oda kel-
lett figyelni, akkor használták. De a 
családi rendezvényeken is hordták. 
Arról nem is beszélve, hogy magának 
a cifraszűrnek a fénykora, az a '48-as 

szabadságharc után az ellenállásnak 
valamilyen szimbóluma volt. Ezzel 
fejezték ki azt, hogy a magyarságnak 
egyenes gerince és erős öntudata van. 

Pásztoremberek között

Fehér László tősgyökeres hajdúbö-
szörményi. Neki már az ősei is pász-
toremberek voltak. Saját szűre van.

– Azért jöttem ki a találkozóra, 
mert én is álatokkal foglalkoztam. 
Harmadik generációs gulyás vagyok. 
Nagyon szeretem ezt a programot. 
Most már megtehetem, hogy öregsé-
gemre egy kicsit megéljem a hagyo-
mányokat. Míg fiatal voltam, nem 

foglalkoztam ezzel. De most örülök, 
hogy itt lehetek. Jó a pásztorem-
berek között jönni-menni! Nekem 
ugyan ipari szakmám van, de állatte-
nyésztésben dolgoztam negyvenhat 
évig. Anyai ágon egyébként csikós 
volt a nagyapám, apai ágon pedig gu-
lyás. Úgyhogy mind a kettő famíliám 
a pásztorok mindennapjait élte. 

Ecseginé Szabó Anita a Ceglédi Be-
tyárokat képviselte a rendezvényen. 
Fehér László meghívására érkezett 
Hajdúböszörménybe a családjával.

– Azért jöttünk el a találkozóra, 
hogy megmutassuk mi is az ünnepi 
viseletünket. Szűrt és subát is hoz-
tunk. Mi ugyancsak hagyományőr-
zők vagyunk, és tizenegy éve ez a 
hobbink. Ezért úgy gondoltam, hogy 
ez a sokszínű rendezvény minden-

A hagyományok nyomában
képpen jó lesz. A szűr viselete egy 
érzés. Ezt a ruhadarabot és őseinket 
tisztelni kell. Az ehhez kapcsolódó 
tradíciókat szeretnénk továbbvinni 
és továbbadni az utódainknak, és ter-
mészetesen a közönségnek is. A fér-
jem cifraszűre igazából egy alföldi vi-
selet. Az ő egyénisége és elképzelése 
szerint készítette el Bak Zoltán. Én 
egyébként először vagyok Hajdúbö-
szörményben, nagyon szép városnak 
tartom a települést, és szerintem a 
mai nap programja felülmúlhatatlan. 

Főzőkolbász és hagymásvér

Elek Miklósné Kiss Edit a debrece-
ni fotóklub képviselőjeként érkezett 
a rendezvényre. Több örökös pász-
tort is a barátai között tart számon. 

– Őket és ezt az egész rendezvényt 
fotózom. Nagyon sok szépet várok 
a programtól ugyanúgy, ahogyan a 
tavalyi is volt. Itt mindig nagyon jó 
a hangulat, és gyönyörű szűröket vi-
selnek itt a pásztoremberek. Vélemé-
nyem szerint a hagyományt becsülni, 
tisztelni és továbbvinni kell. 

Tóth Zétény, tizenegy éves fiatal-
ember csikósviseletben érkezett a ta-
lálkozóra családjával. 

– Hortobágyon tetszett meg ez az 
öltözet, és Pilisen vásároltuk meg. 
Van kitűzőm, övem és lajbim. Fon-
tosnak tartom, hogy ne vesszenek el 
a hagyományok. Mai napig kell, hogy 
ezeket őrizzük. Ennek a megéléséért 
az tudom tenni, hogy rendezvények-
re járok és csergetni is szoktam. 

A szervezők egész nap vendégül 

látták a program résztvevőit. Reg-
gelire főzőkolbászt és hagymásvért 
szolgáltak fel és finom ebédet is főz-
tek. Gargya András is ott szorgosko-
dott az üstök mellett. 

– Három üst marhapörkölt, egy 
babgulyás és slambuc, valamint csü-
lökpörkölt kerül az asztalra. A pör-
költeket hagyományos módon ké-
szítjük el: jó minőségű hús, hagyma, 
só, paprika és bors. Persze a főzés 
közben, amikor lehetséges, ki-kipil-
lantunk a rendezvény történéseire 
is. Nagyon jónak tartom, hogy van 
ez a hagyományőrző találkozó, mert 
itt sok ismerőssel találkozunk, és te-
szünk azért, hogy megéljük a tradíci-
ókat. 

– Bertalan –



XXXIII. ÉVFOLYAM 30. SZÁMVÁROSI HETILAP HAJDÚBÖSZÖRMÉNY6

Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL (Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET
VEZENDI-KAPUSI ANITA

Szerkesztőségi titkár, tördelő: 
GARGYA BRIGITTA

Korrektor: KUPÁS CSILLA
Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség: 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3630-602-9305
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.

ISSN 0866-6660
Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Gyógyszertári ügyelet

Sz
ep

te
m

be
r

22.  (p) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620/3434-800

23-24. (szo-v.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. zu. 1/a. Tel: 372-302

25 (h.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

26. (k.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

27. (sz.) BETHLEN Bethlen u. 9./a. Tel: 228-567

28. (cs.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

29. (p.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Amennyiben rokonához,
 ismerőséhez, szomszédjához  

nem jutott el a Szabadhajdú 
aktuális száma, kérjük, jelezzék 

a problémát a terjesztőnél, 
a 06-20-911-5006-os 

telefonszámon.

Északmagyarországi Regionális 

Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal                563-200
GYEPMESTERI TELEP A közterületen ta-
lált állati tetem lakossági bejelentése: Balogh 
Gyula gyepmester: 06-20-403-9016. (Hét-
köznap: 7,30-18 óra, munkaszüneti és ün-
nepnapokon 15-16 óra között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea (36-30-636-0937, szakajdat@atev.
hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS. Szeptem-
ber 27-én, szerdán dr. Vincze-Miqdadi Edit 
aljegyző 9-12 óráig tart fogadóórát.

KÁLVIN téri rendelő:                      560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉ-

DŐNŐI szolgálat: Ady tér 10.  (piac I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén és 
munkaszüneti napokon 7–19 óráig, előze-
tes telefonos egyeztetés után, a  Kincsem 
Állatkórház tart ügyeletet (Hunyadi krt. 
60.). Tel:  0620/ 380 8180. Az ügyeleti 
betegellátásért ügyeleti díj kerül felszá-
molásra.
HBCOM:                                            229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52)/219-
419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac irodájá-
ban. E-mail: hibabejelentes@hbholding.hu

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, hét-
fő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 8-13.30.  
Személyesen a Városi Piac irodájában. 
E-mail: tavho@hbholding.hu

Lapzárta: 
hétfő 14 óra

Köszönetnyilvánítás

SÓVÁRI JÁNOS

gyászszertartásán megjelentek, ra-
vatalára koszorút, virágot helyeztek 
el, mélységes bánatunkban részvét-
tel osztoztak.

„A búcsúszó, mit nem mondtál ki, elma-
radt.
Elmentél, de szívünkben örökké 
velünk maradsz.”

A gyászoló család.

Köszönetet mondunk mindazoknak,
akik felejthetetlen halottunk

Szeptember 26. 15 óra: a Dóry József Nótaklub foglalkozása.
Szeptember 27. 15 óra: az Aranykor Nyugdíjas Klub foglalkozása.

A művelődési központban működő közösségek programjai:

Gyászjelentés

BORSÓ PÉTER MÁRTON
agrármérnök

80 éves korában örökre megpihent.
Drága szerettünk hamvasztás utáni 
temetése szűk családi körben meg-
történt.
„Mikor lelkem roskadozva vittem,
csöndesen és váratlanul átölelt az 
Isten.”

A gyászoló család.

A gyászoló család mély fájdalommal 
tudatja, hogy 

 Idősek Tanácsa 2023. évi Idősek 
hónapja programtervezete

Október 1. (vasárnap) 10.10 óra, Kálvin téri református templom:
ÜNNEPI ISTENTISZTELET. Az istentiszteleten szolgál: Somogyi 
László lelkipásztor
Október 3. (kedd) 15 óra, Sillye Gábor Művelődési Központ és Kö-
zösségi Ház színházterme:
IDŐSEK HÓNAPJA NYITÓ RENDEZVÉNY
Köszöntőt mond: Fórizs László alpolgármester
Operett slágerekeket ad elő: Kiss Réka, Sárkány Krisztián előadómű-
vész
Október 16. (hétfő) 14 óra, Kálvin János Református Szociális Szol-
gáltató Központ, (Budai Nagy Antal u. 82. sz.)
SÜTIFESZTIVÁL. Nevezés egyénileg vagy csoportosan, személye-
sen a Kálvin János Református Szociális Szolgáltató Központban 
(Budai Nagy Antal u. 82. sz.) Érdeklődni a 561-056-s telefonon lehet.
A kész sütemények leadása: 2023.10.16. 13 óra
Október 18. (szerda) 10 órától a Szociális Szolgáltatási Központban 
(Rákóczi utca 42. sz.):
Szociális Szolgáltatási Központ Nappali Ellátásának NYÍLT 
NAPja

A Város napja rendezvénye-
ihez kapcsolódóan nyílt a Maghy 
Házban a Hajdúsági ízek nyo-

mában című gasztronómiai kiál-
lítás.
A bemutatón a múlt század kony-
háinak hétköznapi eszközei, ko-
matál, valódi ezüst étkészlet, régi 
receptes könyvek is láthatók.
A tárlatot hétköznap 9-14 órá-
ig tekinthetik meg az érdeklődők, 
melyhez a böszörményi fiókle-
véltárban kérhetnek segítséget.
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A KOMP EGYESÜLET SZOCIÁLIS SZOLGÁLTATÓ INTÉZMÉNY 

DEMENS SZEMÉLYEK NAPPALI ELLÁTÁSA 

SZERETETTEL VÁRJA AZ ÉRDEKLŐDŐKET:

SZOLGÁLTATÁSAINK

Egészségi állapotot javító, megtartó foglalkozások: 
agytorna, senior torna

Idősek közösségi tere változatos, szórakoztató 
programokkal: bingó, nótaklub, filmklub, mosolygó 
délután fiatalokkal. Fodrászat, közös főzés száraz 
tészta készítés.

Egészségügyi szolgáltatásokhoz való hozzáférés 
segítése,  időpontkérés, igény   szerint   kapcsolattartás 
a kezelőorvosokkal. 
Napi szinten: vérnyomásmérés, vércukormérés.

A Magyar Élelmiszerbank szerződéses partnereként 
rendszeres (napi) élelmiszeradományt biztosítunk.

Demens személyek napközbeni felügyelete 
szakképzett személyzet által.

Idősotthoni ellátás várakozási idejében igénybe 
vehető szolgálatatás

Nyitvatartás: 
  hétköznap: 08.00-16.00
  szombat, vasárnap: 08.00-14.00

NYITOTT KAPU

Szeretettel meghívjuk a szolgáltatásunk iránt 
érdeklődőket, és a hozzátartozókat.
2023. szeptember 27-én, szerdán 11 órai kezdettel  
nyílt napot szervezünk.
A rendezvényünkön lehetőség nyílik személyes 
konzultációra Dr. Samu Erzsébet pszichiáter 
szakorvossal a demenciáról.

Programelőzetes: 
Jó ebédhez szól a nóta, paprikáskrumpli úgy Komp-
osan, játékos vetélkedők, demenciateszt.
A rendezvényünkön lehetőség nyílik konzultációra 
szakembereinkkel a demenciáról.
A rendezvényen való részvétel ingyenes, előzetes 
regisztrációhoz kötött.

A rendezvény befogadóképessége korlátozott, max. 
50 fő.
Részvételi szándékát kérjük 2023.09.25-én 15 óráig 
jelezze az alábbi telefonszámon.

www.kompegyesulet.hu  
+36703639781
4220 Hajdúböszörmény, Baltazár Dezső utca 84.

Lakossági fórum

CSAPADÉKVÍZ GAZDÁLKODÁS ÉS HASZNOSÍTÁS
HAJDÚBÖSZÖRMÉNY VÁROSBAN

A fórum helyszíne és időpontja:
Kertész László Városi Könyvtár, olvasóterem

(Hajdúböszörmény, Bocskai tér 2.)
2023. szeptember 26. (kedd) 16 30 órai kezdettel

Bővebb információ:
info@zoldkor.net
06 (52) 280 038

Minden érdeklődőt várunk. 
A részvétel díjmentes!

A fórum szervezője Hajdúböszörmény Város Önkormányzatának megbízásából a Zöld Kör 
Egyesület, a „Hajdúböszörmény település környezetvédelmi infrastruktúra fejlesztése (TOP-
2.3.1-16-HB1-2021-00033)” projekthez kapcsolódó szemléletformáló kampány kapcsán
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Európa legjobbjai lettek

Magyarországi fiatalok szep-
tember 5-9. között vettek részt a 
Szakmák Európa-bajnokságán. A 
versenyen harminckét országból 
576 fiatal szakember mérte ösz-
sze tudását negyvenkét hivatalos 
versenyszámban és egy bemutató 
szakmában. 

A EuroSkills Gdansk  2023 Eu-
rópa-bajnokságon huszonkét ver-
senyszámban, huszonhat versenyző 
képviselte hazánkat, melyből egy be-
mutató szakmában (szoftverfejlesz-
tő) egy magyar versenyző mérettette 
meg magát.  Versenyzőink öt arany-
érmet, egy ezüst, három bronzérmet 
hoztak haza, megannyi kiválósági 
éremmel. Az egyik csapat szakmai ve-
zetője és felkészítője a Böszörmény-
ben nevelkedett Csőke János volt. Őt 
kérdeztük a megmérettetésről. 

– Milyen kategóriában mérették meg 
magukat?

– Mi informatikai rendszerüze-
meltető szakmában indultunk a ver-
senyen. Gárdánk két főből állt. Pan-
dur Tamás és Koncsik Zsolt alkotta 
a csapatot. Ők jelenleg a Budapesti 
Műszaki Egyetem villamosmérnöki 
és informatikai karán tanulnak. 

– Ön milyen feladatot lát el a csapat 
mellett?

– A nemzetközi versenyeken a 
szakma szakértője vagyok. Ez tulaj-
donképpen azzal jár, hogy én készí-
tem fel a magyarországi versenyző-
ket. A megmérettetés során pedig 
részt veszek a feladatok megírásában, 

képviselem a csoportom érdekeit. 
– Ebben a tevékenységben mennyire 

segíti Önt, hogy korábban versenyző 
volt?

– Nagyban segít. Tudom, hogy a 
versenyzők mit éreznek, hogyan gon-
dolkodnak. Beilleszkednem a nem-
zetközi szakértői közegbe is sokkal 
egyszerűbb volt. 

– Hogyan készültek fel a versenyre?
– A felkészítési időszak mintegy 

másfél éve kezdődött. Eleinte a meg-
mérettetéshez kapcsolódó technoló-
giákat külön-külön átnéztük. Majd 
jött egy féléves intenzív szakasz. Ek-
kor már napi nyolc órában dolgoztak 
a fiatalok. Ott voltam velük. Nagy-
részt előző évi versenyfeladatokat ol-
dottunk meg. 

– Mennyire nehéz feladatokat kapta-
tok a Szakmák Európa-bajnokságán?

– Nehéz feladat elé állították a 
szervezők a versenyzőket. Három 
napos volt a vetélkedés, minden alka-
lommal öt-öt órát lehetett dolgozni. 
Különálló feladatokat kellett megol-
dani. Például informatikai rendszert 
kellett felépíteni, illetve hálózatot 
kellett kiépíteni egy nagyvállalatnak. 

– Milyen eredményt értek el, és meny-
nyire elégedett ezzel?

– A fiúk aranyérmesek lettek. Ők 
a nemzet legjobbjai címet is meg-
szerezték. Emellett, ugyancsak ők 
Európa legjobbjai. A közel hatszáz 
versenyző közül ők érték el a legma-
gasabb pontszámot. Ennél többet 
nem tudtak volna elhozni. 

bertalan

Labdarúgás
Felnőtt: HTE - Hajdúnánás: 0-1.
HTE:  Fülöp - Bogár, Zubora, Papp P, Papp N, (Mizsei) Sustyák, (Nagy), Papp 
N, Forgó, Sallai, (Koszta) Szekeres, (Prokisch) Buka, Fekete. Edző: Balogh 
József.
U19: HTE - Hajdúnánás: 5-1.
Összeállítás: Várhomoki, Valentin M, Uzonyi, Varga K, (Balogh) Valentin Zs, 
Koszta, Varga D (Sipos) Szekeres, Csecsődi, Kovács, Hagymási. Góllövő:  Sze-
keres Á (3), Kovács (1), Balogh L. (1).
U16: HTE - OFS: 1-5. Edző: Hajdú Ádám 
U14: HTE - OFS:0-7. Edző Papp Nándor 
Megye III: Margita - HTE: 2-0. Edző: Kiss Antal.

Csongrád városában rendezték meg a Kelet-magyarországi, területi kötött-
fogású birkózó diákolimpiát szeptember 16-án.
A böszörményi Kincses Sándor Birkózó SE versenyzője, Czellár Olivér, Rom-
sics Noel (a Bethlen-iskola tanulói) László Tibor, Petrus Balázs (a Bocskai-
gimnázium tanulói) bronzérmet szereztek.

Birkózás

Az Arany Violin Országos Ének-
versenyre háromszáz fellépő 
közül a szeptember 3-ai buda-
pesti döntőbe a legjobb tizenhá-
rom énekes közé került a hajdú-
böszörményi Köszörüs Sára. A 
debreceni zenei szakgimnazista 
sikeresen helytállt a megméret-
tetésen. 

Az énekes a Felvidéken is énekelt. 
A szlovákiai Borsiban, a Rákóczi-kas-
télyban mutatták be az István a ki-

Énekes sikerek
rályt szeptember 10-én. A darabban 
Köszörűs Sára is közreműködött. Az 
énekes szereplők többségét pedig egy 
korábbi, kárpát-medencei fiatalok-
nak szóló énekverseny győztesei kö-
zül kérték fel. Így kapott meghívást 
újra Köszörüs Sára is, aki tavaly nyá-
ron, már az akkor Feke Pál által ren-
dezett darabban szereptörténelmet 
írt, hiszen ő az első hölgy, aki mind 
a Torda táltos, mind a Táltosasszony 
szerepét elénekelhette.

2023.09.14-én ünnepélyes keretek 
között megtartotta alakuló ülését a 
Kereszténydemokrata Néppárt Hajdú-
böszörményi Alapszervezete. A szerve-
zet létrehozása már régóta érlelődött 
néhány helyi szimpatizáns fejében, és 
az elmúlt időszak politikai eseményei 
– úgy, mint a migránsválság, hábo-
rú, energiaválság – megerősítették a 
szervezet létrehozásának fontosságát. 
Ennek szellemében a szükséges egyez-
tetések elvégzését követően, néhány 
barát tett egy lépést annak érdekében, 
hogy segítse a kereszténydemokrata 
értékek minél szélesebb körben való 
hirdetését helyi szinten is.

Az alapszervezet elnökeként Dr. 
Cehla Béla került megválasztásra, aki 
alakuló beszédében kiemelte a család, 
a kereszténység és a helyi közösségek 
teremtő erejét. A család és a minta, 
amit kapnak a fiatalok otthon, egész 
életüket megalapozza, ezért fontos, 
hogy minél szélesebb körben hirdes-

sük a család fontosságát és a jó mintá-
kat, mert a jövő a fiataloké. Többek kö-
zött az utóbbi gondolatok szellemében 
érezték az alapító tagok a szervezet 
létrehozásának fontosságát.

Az alapszervezet megalakulásán 
részt vett Dr. Latorcai Csaba, a KDNP 
ügyvezető főtitkára, a Területfejlesz-
tési Miniszter hivatalának miniszter-
helyettese, aki megnyitó beszédében 
a kereszténydemokrata értékek közös-
ségszervező erejét emelte ki. Korbeák 
György, a KDNP Hajdú-Bihar várme-
gyei elnöke ismertette a helyi szervezet 
előtt álló fontosabb feladatokat, me-
lyek megszervezése elengedhetetlen 
a hatékony működés érdekében. Kiss 
Attila, Hajdúböszörmény város pol-
gármestere üdvözölte az alapszervezet 
alakulását, kiemelte az alapszervezet 
helyi közösségi életben való részvéte-
lének fontosságát, valamint felvázolta, 
mire kell felkészülnie a szervezetnek 
az elkövetkező időszakban.

Megalakult a Kereszténydemokrata Nép-
párt Hajdúböszörményi Alapszervezete


